1

ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

27 августа 2021 года                        № 1

О созыве очередной отчетно-выборной Конференции ООО «ФГСР».

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин

А.В., Спинев Н.Н., Минцев А.А., Бучеловский В.Ю.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 13

членов Президиума, что составило 72 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании п.41, раздела VI Устава Федерации гребного спорта России Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Провести очередную отчетно-выборную Конференцию ООО «ФГСР» 09 октября 2021

года по адресу: ул. Лужнецкая набережная д.8, с.1, здание Олимпийского Комитета

России, конференц-зал. Время проведения Конференции ФГСР: время регистрации

участников Конференции: 9.30-11.00 мск; начало Конференции ФГСР: 11.00 мск.

Результаты голосования по первому пункту: «За» - единогласно

2. Определить Повестку Конференции ФГСР:

 Отчет Президиума ФГСР;

 Отчет Контрольно-ревизионной комиссии ФГСР;

 Избрание президента ФГСР;

 Избрание вице-президентов ФГСР;

 Избрание ответственного секретаря ФГСР;

 Избрание членов Президиума ФГСР;

 Избрание Контрольно-ревизионной комиссии ФГСР;

 Внесение изменений и дополнений в Устав ФГСР и утверждение новой редакции

Устава ФГСР.

 Результаты голосования по второму пункту: «За» - единогласно

3. Поручить Бюро Президиума ФГСР подготовить отчет о деятельности Федерации и

представить его на утверждение Президиума ФГСР.

Результаты голосования по третьему пункту: «За» - единогласно

4. Определить формат проведения Конференции ФГСР: очная, с применением видео-

конференц-связи.

Результаты голосования по четвертому пункту:

«За» - 11 «Против» - 0  «Воздержался» - 2

 2

5. В связи с невозможностью обеспечения тайны голосования при использовании видео-

конференц-связи, рекомендовать Конференции утвердить открытую форму

голосования по всем вопросам повестки дня Конференции ФГСР.

Результаты голосования по пятому пункту:

«За» - 10 «Против» - 1  «Воздержался» - 2

6. Установить норму представительства делегатов для участия в Конференции ФГСР – по

одному делегату от региональных отделений ФГСР, региональных федераций и иных

юридических лиц - членов ФГСР.

Результаты голосования по шестому пункту: «За» - единогласно

7. Рекомендовать членам ФГСР выдвигать делегатов для участия в Конференции ФГСР из

числа членов своих организаций, не имеющих нарушения Общероссийских и

международных антидопинговых правил.

Результаты голосования по седьмому пункту: «За» - единогласно

8. Сформировать Комиссию по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР».

Утвердить персональный состав Комиссии:

Председатель Комиссии - Верлин С.В.,

Члены комиссии:

 Мясоедов А.Ю.,

 Заруцкий А.С.,

 Буянов И.В.,

 Тарасова А.А.,

 Жемальдинов М.Ф.

Результаты голосования по восьмому пункту: «За» - единогласно

9. Поручить Комиссии по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР» в срок до

20.09.2021г. разработать проект Регламента проведения Конференции и представить его

на утверждение Президиума ФГСР.

Результаты голосования по девятому пункту: «За» - единогласно

10. Поручить Комиссии по подготовке и проведению Конференции ООО «ФГСР» в срок до

02.09.2021г. разработать рекомендованные требования к кандидатам в президенты и в

члены Президиума ФГСР и представить документ на утверждение Президиума ФГСР.

Результаты голосования по десятому пункту: «За» - единогласно

11. Сформировать Комиссию по подготовке новой редакции Устава ФГСР. Утвердить

персональный состав Комиссии:

Председатель Комиссии – Тропина И.А.,

Члены комиссии:

 Спинев Н.Н.,

 Буянов И.В.,

 Мясоедов А.Ю.,

 Тарасова А.А.,

 3

 Чефранов А.А.,

 Бабков Р.А.

Результаты голосования по одиннадцатому пункту: «За» - единогласно

12. Поручить контрольно-ревизионной комиссии ФГСР провести проверку финансово-

хозяйственной деятельности ФГСР за отчетный период. О результатах проверки

доложить Конференции ФГСР 09 октября 2021 года.

Результаты голосования по одиннадцатому пункту: «За» - единогласно

13. Довести настоящее решение Президиума до сведения всех региональных отделений

ФГСР, региональных федераций и иных юридических лиц - членов ФГСР не позднее 09

сентября 2021 года.

14. Контроль исполнения решения возложить на Президента ФГСР Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                             Тарасова А. А.